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se ěekati žo by se vojáci francouz- - straněna najež podléhá procodu- - Nuže počítejme: kubický metrPOKROK stí a angličtí duh dvakráte chytití ře další Záleží v tom že zlato mořské vody podlo chemické ana

pochybné byly dostatečné1 důlezi-tym- i

až dosud nenaléhala aby
prohlášena byla válka Rakousko-Uhersk-

Ve světle přítomných

na léčku stejnou Celkem však je odděluje se z roztoku chemikálie lysy obsahuje 5 ndligramu rozpu
to veliká práce s malým výsled- - hudto pomocí elektrického prou- - štěného nikoli v prášku plqvouc

události pravě jako minulých kern chycených býva přece jen ža- - du (elcktrolysa) jenž tekutinu ho neb vtroušeného zlata: kub ki

PUBLISHING CO

rjákH

FOKSOS --ÁPADTJ

a místní rydla!

zrádných činů vídeňské vlády bu- - [ostne málo rozmaua a voine ziato vyiucuje uometr vody o Kilogramu A po- -
de dle všech známek nevyhnutel- - Často se stává že w v zákopech na negativním pólu ~--- anebo po- - uěvadž veškera světová moře při

v nastávajícím najdou rozházené dráty anebo ku-- mocí zinkových pilin jež docílí okrouhlém počtu nbsahirií nřes 1- -no aby kongres
zasedání postavil Spojené Státy sy kovu které překážejí a které "poklesnuti" zlaté hmoty ke dnu 200UOO000 kubických kilometrů

dochází tak k závěrku 2o rozdíly
mezi poměry západními a východ-
ními vznikají hlavně tím žo po-

měry ve státech východních jsou
ustálenější z obyvatelstva tamní-h- o

mnohem menší procento domo-

vy své opouští aby jinde štěstí
své v obchodu hledalo nebo ztra-

ceného zdraví nabylo
Dlo výkazů Drem Hoffmanem

uvedených nastávající kandidáti

sebevraždy odstěhovati by sc měli
do města Holyoke v Massachusetts
kde procento sebevražd jest nej-niž- ší

totiž 31 na 100000 Za to
ale nejvyšší jest v San Diego Cul

kde dostupuje čísla C3Í1 ze 100- -

t třete pro ttsli ne okres Neb} T

Schuyler i CUrkion pro Colfal okres také proti tomuto nepříteli jenž třeba odstraniti Doťkne-l- i se jich ve formě zlatého nánosu Tento vody je v nich celkově zlata přes
Neb to Wilson Kana pro itát Kaa jest ostatně jiz nepřítelem ncured- - některý voják spojí se elektrická se potom ovšem musí ještě v ma- - 6000000000 kilogramů Dum mů- -
tu v Cedar Baplda la-- pro stál
lowu ▼ 8i Paal a Minneapolis MiniL

nim tajným battene a zapah na některém mi- - lych zvláštních pecích k tomu ur- - žemc říci žc roční výtěžek zlata
stě dynamitou bombu se zlými ná- - čených přetavovati na celé zeměkouli se odhaduie napro aut Minnesota a v Tyndall 8 D

ÚKLADY V ZÁKOPECH sledky Ale i tomu se odponiohlo Před vynalezením této velmi 500 tisíc kilogramů: užitím výšepro státy Bouta a Norik Dakotu

odstraňovaní takové neděje se ru- - jednoduché a výhodné těžební uvedené methody kyanidové mů
Rusové jsou snad jediným naro- - kou ani z blízka vypadá-l- i neco cesty pomocí kyanidu draselnaté- - žc dobře stoupnouti o nových

PhdpUtnlt dem na světe který se řídí kře- - podezřele rozdrtí se to ručním ho zůstávalo velké procento zla-- 100000 kg Výše však asi u2 sou- -
000 obyvatelstvasfanským příkazem: Miluj svého granátem z větší vzdálenosti Ale týeh rud dnes výhodné zpracova- - diti není možno Což jest to všakPro Spojeni Btity 1100 Pro Kanado

$250 Do Evropy $300 roiai bližního — -- 1 když je tvým neprí- - zásoba nástrah zda se bytí nevy- - lych úplně bez užitku poněvadž všecko proti onomu ohromnému
] _______

KAREL BURIANtělem — jako sebe samého V té- - čerpatelná he těžení nevyplácelo Růžování milliardovemu množství vévodě
to válce dovedli se bratřit i se svý-- Jeden briťický voják v těchto propírání zlatých zrnek dálo se b mořské!Zásilky pesřlai déjtei se pomoci pe--

Svými skandálními afférami Koéitiícb ponkázek (Money Orders) a nu nejvěUmu škůdci a aby jich lnech ukazoval zpravodaji zásobu výhodou jen tehdy kdy procento Člověk ovšem přikročil i k ono
Burian vyniká právě tak jakopřesáních poukázek ( Expreae Monej

Orders) bankovních pouktsek (Bank
nemuseli zabíjet zabili raději památek které na bojišti nasbíral zlata v kameni vrostlého a volného mu problému — už i z té oceánové

vym zpěvem Charakteru sc mu
Draft) anebo registrován 4m dopis

vlastního bratra a krajana který Většina jich pocházela z němec- - bylo značné Veškero zlato však hloubky se snažil těžiti zlato Prv
jim neehtěl poskytnouti koně k ''ých zákopů v nichž se vždycky Které se tu bbjevovalo nikoli ve ní plány bylv řešenv tím znůso nedostává tolik 0 kolik má více

(knamujete-l-i rvi přestěhováni ndej nadáníútčku aneb jiným způsobem jim něco ukořisti Mezi nimi byla fo- - stavu volném nýbrž sloučeno s ji- - bcni Že mořská voda se načerpalato tarou i aovoo adreaau
V těch několika slovech zahrnuve zpáteční cestě překážel O ji- - tograťie pečlivě v novinách zaba- - nými prvky získati se touto ce- - do ohronmých kádí a že se k ní

ta jest karriéra jednoho z nejslav- -
ných vojácích se to říci nedá Do- - 'euá svědčící o tom že to není pa- - stou ovšem nedalo Při práci rý-- přičinilo aby nastala chemická

Dopisy a kruhu čtenářstva oekotné

ovetejnime Masi bytí sinání psané nejšíeh světových pěvců — Zmí-

níme se zde krátce o životě Buri
mněnka že snad některý lid bojů- - mátka jen ledabylá Představová- - žovací mnolio volných zrníček při- - reakce zinkové soli jejím působě-j- e

jeu proto že ho důstojník src- - la mladou Němkyui patrně ínilen- - šlo rovněž na zmar možno říci Že ním se totiž zlato z roztok ft vylu- -

bea úmyslu někoho osob poškodit! a

podepsány plným jménem af iii má

býti v redakci utajeno anebo a dopi anové abychom věděli co českyvolverem od zadu pohani a ze snad ku nektcrelio bavorského Michla všecka jez byla pod 1-- millimc- - čujc vc formě jemných kapiček—sem avefejnéno národ v něm ztrácíituje toho na koho střílí je do nebo pruského Fritze ale byla pro- - tru Tedy veškeren 'zlatý prach' Proti' všemu očekávání však úči- -
I - — I _ - 1

Ženy jsou Burrianovou slabounákladů klamná — Am z daleka střílena mnoha kuleuri lo jste kterv zcela neviditelně přecházel hek nebyl takřka žádný Zlato se
'omu tak není Většina vojáku vzal německému vojákovi?" ptal lo plynoucí vody a dlouho ještě v v očekávané míře nevvlončilo U--

stránkou To ostatně u umělců ne
ní nic zvláštního pozoruhodného40 bojuje s celým srdcem a s krajníhe zpnivodaj "Ne to jsem jenom ní koloval nežli se usadil na dně v kázalo se že mořská voda chová
(Vle Hurrian začal trochu časně —nenávistí a z ničeho se neraduje hejmul se zdi — Ale ale to rusku nebo v bahně zlato v tak nesmírně nepředstaví

SPOJENÉ STÁTY A prchnuv s první v době když mu
na bradě začalo vyrážet prvuí

více jako vidi-l-i nepřítele v krvi k isem nevede! ze angličtí vojáci v Americe v Africe i v Asii tělně zředěném roztoku žc reakce
7emi se potácet! vélčí také proti ženám ! Takhle tedy v zemích na zlaté rudy nejbo- - zinkové soli vůbec nepůsobí ! A u--RAK0USKO-UHERSK- 0

chmýří — v devatenácti letech —
Němci zvláště jsou v tom ohle- - hanebné ji rozstřílet

I — Ano hatšieh — mnoho zlata má i Urál kázalo se dále že kdyby se přece Kolik měl líiirrían Zen jest dnesdu pověstní Kde nemohou zabiti w pověděl voják s úsměvem ona — jj dnes velmi mnoho takových- - jen jakési zlato vyloučilo a to do
předmětem dohadů Ale jisto jestv boji otevřeném hledí nepřítele válčila proti nam a tu nam nezby- - to zlatých hutí obrovských závo- - cela i veškeren kov podle výpočtu

Poměr mezi Spojenými Stály a

Rakousko-Uherske- ni jemuž sice

válka dosud nebyla úřadně pro
že daleko do mohamedána nemá

odpraviti zákeřně Na Francouze 0 ni nc'íl va'" Pr°ti ui a roz- - dů je z rozemleté zlato chovající v mořské vodě obsažený přece jeu
Valná většina lidí dívá sc na u--hlášena ale daleko k ní není jest a Angličany nastražují všemožné Přílet ji A z dalsno výpravo- -

moučky těží ryzí kov kyanidovou by 5c výroba tímto způsobem na-léčk- y

v opuštěných zákopech Ne- - váí dověděl se zpravodaj toto : cestou Možno říci že tímto zj)ů- - prosto nevyplácela poněvadž jed- -takový že zcela jistě stane se
mělce jinak než na obyčejné
smrtelníky Příliš jim odpouštípřátelé hledí jim to dle možnosti — Zemcům jest známo ze angu- - sobem vyrábí se dnes největší část nak celé nákladné zařízení jednakpředmětem vážného jednání kon

gresu až se tento na počátku pří příliš jim promíjí Hýčká je a třeopláceti ale Němci mají tu výho- - " vtjaei velnu radí sbírají íoto-- J zlata jíž se kryje světová jeho dlouhá doba trvání reakce a vše
bas byli sebe bezcharakternějšídu — aspoň jednu — že jsou stále rratie které najdou pověšené na potřeba Roku 1911 bylo ho tak-- cko co s manipulací souvisí přištího měsíce sejde Rakousko
zbožňuje je Vidí v nich pouze u- -na ústupu a mohou nepříteli pře- - dich zakopu aby meh neco naho vyrobeno za více než 2 milliat- - šlo by nesmírně draho RozhodněUhersko přerušilo diplomatické

styky se Spojenými Státy 9 dubna mělce a ale nic víc© — nad ostatjouštěti své bývalé zákopy kdežhamatku 10 Jc uvedlo na my-M- y konm V pahorkovitých hor- - by několikráte převýšilo cenu vy
Wl# I ln1nil iiKnwnlri Iml-x- 1 it' f i a t I 1 ním zavírá oei vlády nejednajíletošního roku následkem situace na nove otm-atel-

e ceka nejedna ™mu nwuiuu urmi:wc jiumuv natyen uzcmien zapadni Ameriky aobyteno zlata
jinak Před časem Eurrian přijelikeřná past Když nabudou do země dynamitou bom- - (hlavně i v Kalifornii) spatříme A přece se duch lidský ue- -jež produkovaná byla naší válkou
o Ameriky s mladou krásnou žestoty že zákop opustiti musí na-h- u a spojili ji s elektrickou

batte-h-el- často zvláštní rázovitě sta- - poddal! Ve vodě zlato je nutnos Německem ale k formálnímu

prohlášení války jako v případě
nou bývalou paní A Dingelsovoutraží na Angličana nebo na Fran k"1™ Ji zaPal dotkne-J- i se budov- -

obyčejně na hor- - 'edy dále h ledaři cesty jak se ho
ídyž se ho úředníci immigračníouze sta nástrah které každého iekío obrázku nad ni pripevnene- - dtýeh mírných svazích zakládané iacino zmocnit Na březích Atlan- -Německa jak předem podotknu
ntali v jakém poměru Rurrian kkdo se jich dotkne zabijí anebo po- - Asi dvakráte nebo třikráte se j30u to závody na kyanidovou vý- - tického oceánu došlo tedy v Ie- -to nedošlo Není možno žc ny
Dingelsové jest pravil:mrzačí Nástrahy tyto jsou den tálo ze txmba skukvne vybu- - robu zltita k nimž se ruda buď již teeh 1910 a 1911 u Fire Islandu a

Jest mojí krásnou sekretář- -dne důmyslnější ae naopaV "hla ale od té doby léčka nepra- - upravená neb surová přivážívá v ha několika místech jiných k za- -td
nější postup rakouského a něrac

ekého vojska do Itálie a nutná po

třeba tohoto království aby Spo

jenci zejména Spojené Státy zá

íou a cestuje se mnou Neumí siceaké lidé kteří se nových zákopů pue Angličane kdekoli nejak--
v

přečetných vagonech Jsou to ta jímavým podivným pokusům
pivati ale co sc jí v tom nedostá- -

ijuuaji jsou zkušenější a opatr- - waui uapuaj jej ruui- - ove "ztate mlýny' kde byvaK herní Kove hloaali --r a Loucčuó
a nahrazuje svojí krásou Ne

nejsi Aěktere z teehto leeek by-'- aucuo juijm zpusonem sc za- - ZJato nejenom kyandovou cestou z také nalezli — zvláštní látku kte- -sobili je 'válečnými potřebami
jsme spolu oddáni ale v lásce jsmey tyto popsaný v jistém ameri pozpei--

i a potom teprve jej se zrfi h-u- d

vyháněno nýbrž í Čištěno ra i na nejv íce zředěné zlaté roztoneučiní nutným 'aby naše nyněj
oudruliy Miluji svou sekretářkuWtn listu sennou lakových prostředku přetavováno ď lito ve zlaté tyčeky reaguje tím způsobem žc při

Americký zpravodaj píše: "Dů- - d' 1tlen hlccl1 vyzrát na druhHueb cihly Neúnavně pracují mlý- - prosakování těchto roztoků v tebe

ěí nepravidelné stanovisko přemě-

něno bylo v otevřené prohlášené
aktivní nepřátelství? Itálie aspoň tojník který mne provázel do 10 Je ua la- - ny neúnavné vykonává kyanid zlato přejímá zadržuje požvoln

přední polní nemocníce hned za 7 rasclnatý svůj odlučovací pro uhušťu je a úplně poutá Nabývá
bojištěm ukázal mi na vojáka aiAiO JMEJIJULEZITiiJBI ces bez odpočinku a klidu ve dne Ue takto pomocí této látky za da
Kterému pravě obvazovali ranu VAifiwA t v noci vc stale jednotvárné pra- - uyeh okolnosti jakési uměle ru

po něm volá a mnoha okolnostm

je vysvětluje

Potopení parníku "Aneona" ve

dlo k srážce mezi oběma vládami

V úředních kruzích ve Washing

oteklý a ošklivý pochroumaný —— ci je tu těžena hmota která uvá- - dy" zlaté z níž sc pak ryzí kov
Kotník: "Co myslíte od čeho má Nikdo neupře že zo všech váleč- - í lidstvo v živé nadšení pohání může už dobýt i snadno Nalezlo

cu ránu?" Maso bylo zčernalé a aych zbraní dávnověku i dneška v KPas a D0Í a tc™ Hl nutohý 7 se jak ona "zhušťovací látka''tone vseobeeně se soudilo s jistou

vášnivě a náruživě ale oddáni

spolu nemůžeme být Jsem ženat
a mám syna starého deset let Ale

lá a paní Dingelsová cestovat bu-

deme spolu věčně"
Kdyby blova ta byl pronesl k

přistěhovaleekým úředníkům ně-

kdo jiný a uc Burian byl by sc

mohl těžit na bezplatný návrat do
'taré vlasti Ale Burrianovi to

prošlo a on byl připuštěn

Dmgclsová byla ženou dráž-Janské-

obchodníka — Slyšela
Burriana zpívat v Tristanu a

"libestod" a k smrti se do
něho zamilovala Burrian setkav

c s ní dovedl oceniti její krásu

oprávněností že loď nebyla poto naběhlé ale na kůži bylo několik m nedůležitější zlato ležící v ne- - váží víc než vlastního života přes níž mořská voda sc pouští
pena rakouskou submarinou ale otvorů jako od ostrých zubů Kdy- - dobytných podzemních poklad- - A přes to že dnes dobýváme Uiůie být účelně vytvořována a u

by byli na řece Sommě krokodilo-hác- h velikých státních bank Za ji- - lesklého tohoto kovu cestami nej- - držována nalezlo se zvláštním sc

e byl bych hádal ze jej některý sté že správné bylo slovo starého vydatnějšími přece jen jeho vý Uavenim čerpadel zo potřebné
m nohu lapil a pokousal Ale v Monteeuccoliho jenž řekl žc k vo roba člověčenstvo úplně neuspoko- - čerpaní vody z oceáuu na nastave
eclito kiajich zadny není Co by dění války jc zapotřebí za první juje Podobna lernejské sani při- - ou látku múze 6c aíti značně la
o mohlo býti? "Zákopová past" peněz za druhé peněz a za třetí náší každá nově rozřešená otázka p"10 nalezlo se že podobné to
ekl mi důstojník logicky "anebo opět peněz A penězi skutečnými spoustu otázek jiných ještě ne- - V'Y ua zlato z mořské vody mo- -

mo vlci past Od té doby co se penězi je dnes jen zlato ' Proto rozřešených Jestliže jest naVzc-lho-u ťxistovati í tam kde byse ji
aa nepřítele tlačíme co jej z mí-- také hraje tak velikou úlohu vc na nová zkušenost vynoří se nahým továrnám nedařilo nalezl se a následek toho byl útěk Zklama
tana místo zapuzujeme naehazi- - všem mezinároduím podnikání a v sta nových detailů které si vyža- - docela způsob jakým jest možno

že Německo donutilo Rakousko

aby přijalo zodpovědnost za tím

účelem aby samo zbaveno bylo po
tíží v době kdy jeho vlastní po

norková činnost zvláště dráždila

naší zemi Zjevná roztržka mez
Rakousko-Uhcrske- m a Spojenými

Státy byla odvrácená ale ne do-

cela odstraněna projevem polito-

vání se strany Rakouska a slibem

že k podobným nepřátelským či

núm více již nedojde
Ale naše vláda měla ještě jiné

příčiny k nepřátelství v činnosti

tajných agentu rakouských a zá-

stupců rakouské konsulátní služ-

by po celé zemi na výchedě i zá-

pade americkém právě jako vc

střední části Zmocněním se listin

mc vsudo taková přátelská pre- - mezinárodním obchodu A proto mji zlepšeni nebo řešení příhod-HuzltK(va'U0- U vodu vraeeti ocea
ný manžel hrozil sice Burrianovi
zabitím a zabránil mu zpívat V

Praze a jiných městech čímž jejkvapeni iSemci je kladou bud do nad bude zajimati malý výlet do nejsího Stále m snažíme na pří-p- u tak aby sc znovu nedostávala

opuštěných zákopů anebo na mi- - říše tohoto bůžka kratičká pro- - klad zlevniti surovinu anebo zlev- - No čerpadel připravil o značnou sumu peněz
sta kde jsou úzké průchody v drá- - cházka technickou výrolwu zlata niti způsob jímž z té'to suroviny Avšak nebude snad dlouho tr ale ua konec spokojil se s rozvo

tovych zasekach A našich lidi jímž je dnes krvta veškerá icho dobýváme jádra A tak i při I vat 1 a člověk bude sve zlato po
4 '

dem který od ženy dostal Afféra

skončila před nedávnem odsouze-

ním Burriaiiovýiu 11a měsíc do kri

nedalo sc jich mnoho chytiti cel- - světová velká spotřeba Roman- - dnešní výrobě zlata stále se nasky-Ke-

asi dva nebo tři ale našli tíka potulných zlotokopů a hlcda- - ta otázka: možno výrobu ještě

Kiercm toiiK dycnti nejenom vy-toluk-

a rozeuúlati z rud nýbrž
1 vyssavati z nezměrných hlubin minálu S tím Burrianovi bylojsme celou radu jiných pasti a čň kalifornských jc už dávno zjednodušiti učinili prostší krat
světových oceánůrůzných ďábelsky vymyšlených le- - pryč a také již rýžování a propí- - ší lacinější? Možno vytěžili Sasko a královská opera drážďan

ská zavřenaek jichž ucclcm bylo zadrzovati rání zlata náleží minulosti Dnes daného množfctví materiálu drahé- -

ZÁPAD A SEBEVRAŽDYv of fících vůdců I W TV dokázá aáš postup a poskytnouti jim od- - i zde zvítězila mocná věda cheiui ho kovu víc? Není to málo získá- -
Dingelsová byla pokud známono nade vší pochybnost že značná Jechu na ústupu Vc skutečnosti 0va: zlato jc dnes těk-n- "vědc- - mc-l- i zlata šest gramů z tisíce kilo- -

třetí Burrianovou ženou Druhoučást poslední zločinné činnosti ve T LD£ myšlenkami sebevražedprvní naší prací Djmí když se no-- 2ky" 'tak zv chemickým proce- - gramů kamení? Neboť jest jisto
vého zákopu zmocníme jest pá- - sem kyanidovým a to z každého že veškerého zlata jsme se přecesmyslu vyvolávání nespokojenosti

s kterou jc eírkevně oddán jest
pí' Jelínková jež dostává od fcvé- -

v muničních továrnách a bouřli

L-- nými se zabývající přesíěbo-va- ti

by sc měli co nejdříve 11a at-

lantické pobřeží kde ošklivá ná
ram po leckaeh a nástrahách ne-- J kamene z každé rudy ve které jt-he-n nezmocnili že je ho ta snad

vých stávek v západních dolech
10 slavného manžela #3000 ročně

í veliké ovšem jeho mrzutosti —přítelem zanechaných obsaženo alespoň šest grantů toho-Hest- ě o čtvrt Či o půl gramu víc

lyto zákopové pasti jsou nejno-
- to vzácného kovu na tisíc kilogra- - 4 po této poslední možnosti toužmohla býti stopována až k tajným

agenturám rakouským které vše
Burrian nechal so s ní roz vést i

lada ona by jc opustila Proč ne-

ní sice zcela jasno ale faktem zů-

stává přeco žo sebevraždy pomě

vějsi veci v oboru moderního va mú celkové hmoty A jak si po- - 'dká vůle nejvíe
možným způsobem nepokoje ty

ale podlo rakouského práva sám
sc znovu oženit nemůic Odtud

leenictvi a zřizuji sc v praveni lo- - Čína takový tížitcl zlata? J Kdož by m tedy divil že dnešní
rem ku početnosti obyvatelstvapodněcovaly Objevení tajné pro

pagandy špehounskó řízené němo- -
jeho "divoké manželství"

va smyslu vědecky isemei ve Ruda nebo kameni které je "po- - člověk už není spokojen s pouhým
všem důkladní věnují se jhi) s vc- - dezřelé" z drahocenného obsahu dobýváním zlata z rud kde íe ho jsou mnohem Četnějšími na pobre--

ži pacitickem než atlantickém'
ckým vyslancem Bernstorfřoin v likou pozorností a dělají z nich je nejdříve na zvláštních mlýnech asi šest milióntin procenta nýbrž Dluhy Burrian moc rád neplatí

řed časem nechal to dojiti taknaší zemi dokázalo jasně že nejen pravé umem — rrviu věci loao drobounce rozemleta na prásek žc Ve své romantické vášní nokro
Fakt tento uveden je v

vydané brožurce pojišťující daleko žo byl pro ne zatčen v Ma--druhu ovšem byly podkopy napi- - Yěkteró z rud musejí býti ještě ku zatoužil í po takovém "zlatémNěmci z tm a Němci rakouští
svorně pracovali dohromady ale společnosti Prii(}eutiaL Knížečku íanskych lázních kde měl zpívati

'uene pracném anroo jiuwu yous- - prea touto procedurou praženy ve dole" kde ona proeenta drahého tu sestavil Dr Frederick L Iíoff v úloze Siegírieda před anglickýmmnou která se uvede v eplosihvIastnicli pecích za patřičného kovu jsou stokráte ba tisíckráte
man na základě mnohaletých s

jakmile nepřítel místo zaujme 1y místupu vzduchu Semlety jemný nepatrnější I Tímto zlatvm do králm Edwardem Celá jeho gar-dero-

a niajotek byl mu skonfi- -
tření a záznamů zmíněné společvšak jsou nepraktické dues kdy písek vpramjo se pak do velkých lem jest oceán Dobýváme-- U z ti

francouzská a britická děla do zá-- kádí — nazývají je káděmi kyani sice kilogramů rud šest eramů zla
nosti Lvadi ve spisku onom ná skováu
sledující:

kopu busi tak mocne ze by se v dovýnií — tak ohromnýcli že v ně- - ta cestou kyanidovou máme na- -

že jisté nanejvýše desperátní pod-

niky podvratné prováděny byly

rakouskými agenty
Vláda naše uznávala tuto nebez-

pečnou činnost v době kily pro-

hlásila Německu válku posláním
eelé diplomatické a konsulární

služby rakouské domů jak toho

byli všichni svědkem Ale tímto

aktem nezbavila ješté zemí od ra

Vácchuo to jak výše uvedenoVe sto městech v růdných čá
QCiii 1 žádná

jsou pouze nepatrné úryvky z živýbušnina neudržela kterých hutích mívají průměr až ději dobyti z 300000 '
kilogramů

hluboko pod zemi Velice hoj- - desítímetrový a jsou podle toho 1 mořské vody sotva iedinv irram
stech této země připadá na 100- -

nu
vota Burrianova plného avautur
Ale podávají mu vysvědčení niko- -

000 duší průměrně 20M sebevražd
Však ve státech východních při-

padá pouze ltí5 sebevražd na ka-

ždých 100000 obyvatelů ve ttá- -

ně sc užívá vlčích jam r nichž se patřičně vysoký Nyní se k wasse tedy sotva pouhou Ř'000 oné Část-ostr- é

bodáky hluboko pod zemí u- - nřidá rozředěný roztok kyanidu ky kterou nám pobkytne nejcbud
místěné pokrývají větvemi a tra- - raselnatého ícyankali) a ten je ší "zlatý kámen" Člověk ovšem

iv závidění hodné I umrlec mi
býlí posuzován jako kterýkolivvou Voják který du takové ja-

- pomocí velkých pump promíchává nerad ísouvá před něčím a oadho- - ělovík i na něj platit mají tytech jižních poměr ten jest 0 ně-

co vySíai však Čím dále na zímy padne zřídka unikne omduU rozuiřlněuýní pkkem rud až v- - dila-l- i se jíž itduou otázka wrá-- mravní zákony dle nichž se posu

pad vzrůstá až posléze nejvyšší zují lidé prostí a negcnialní I u- -

inélee ma dane slovo dodržet a 1- 1-

kouských spehounů a neuí pravdě
podobno ice bude % to tuto neple-

chu a potíž odstranili po tak dlou-

ho pokud nynější poměry budou

existovali mezi ' oběma zeměmi

Německu bude jenom prospívali a

profcpívá cobi podobného
AiíO!£iit4ce i příčin které ne

zavřel-l- i u nikým kontrakt tomu- -

abj-
- m nenabodouL Iasté zákopo- - íkero zlato je z kamene cestou che-- běti i dílek zlata ze 200000000

vé kki-- é sc líčí tam kde Némci mickou odstraněno a sloučeno v dílků mořské vody bylo už také
ívokta a pravidelně ustupují uiu- - novou theniiekou hmotu kyaui- - přikročeno k činu VzdyC nuiohým
í se ovšem uttavičné zdokonalo- - dern draselflatýui na tom ani nezáleží zda se výroba
vati a měniti nebof dle pravidla Tato nová' zlato chovající slou- - vyplatí --~ jde tu především o ef-i-t

ilúezi dté bojí it chxe ztií ctsisi k iai-4'- j j 'caí Uií cd-- ftlt-védtt- t
'

i

vyté sve dostupuje na pobřeží pa-

cifickém Dr Hoffman poukazu-
je rovněž na zvláštní fakt že po-

měrně nejvíce obchodních úpadků

to ma dostat K těmto občanským
cnosteiu však Burian zdá sc míli


